PAGE
3

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САРЫЕВСКОЕ
ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

        26.07.2022                                                                                                 №     58

	О внесении изменений в приложение к решению Совета народных депутатов муниципального образования Сарыевское от 08.11.2016 №14 «Об оплате труда лиц, замещающих должности муниципальной службы в муниципальном образовании Сарыевское Вязниковского района Владимирской области»

В соответствие с Указом Президента Российской Федерации от 25.07.2006 № 763 «О денежном содержании федеральных государственных гражданских служащих», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», законом Владимирской области от 03.09.2007 № 96-ОЗ «Об оплате труда муниципальных служащих во Владимирской области», Совет народных депутатов муниципального образования Сарыевское Вязниковского района р е ш и л:
1. Внести в приложение к решению Совета народных депутатов муниципального образования Сарыевское от 08.11.2016 № 14 «Об оплате труда лиц, замещающих должности муниципальной службы в муниципальном образовании Сарыевское Вязниковского района Владимирской области» следующие изменения:
1.1. В разделе 4. «Размеры дополнительных выплат»:
1.1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Размер ежемесячного денежного поощрения определяется в пределах от 0,5 до 4,5 должностного оклада.

Конкретный размер ежемесячного денежного поощрения устанавливается правовым актом работодателя (представителя нанимателя) в пределах, определенных правовым актом Совета народных депутатов муниципального образования Сарыевское Вязниковского района, и может пересматриваться в связи с изменением объемов работ, функциональности, квалификации служащего.».
1.1.2. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия труда устанавливается в следующих размерах:

а) по высшей группе должностей муниципальной службы – от 50 до 70 процентов должностного оклада;

б) по главной группе должностей муниципальной службы – от 40 до 50 процентов должностного оклада;

в) по ведущей группе должностей муниципальной службы – от 30 до 40 процентов должностного оклада;

г) по старшей группе должностей муниципальной службы – от 20 до 30 процентов должностного оклада;

д) по младшей группе должностей муниципальной службы – до 20 процентов должностного оклада.
Конкретный размер ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия труда устанавливается правовым актом работодателя (представителя нанимателя) и может пересматриваться ежемесячно.»;
1.1.3. Пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Ежемесячная надбавка за классный чин устанавливается муниципальному служащему в соответствии с присвоенным ему классным чином.

При назначении муниципального служащего на должность, которая отнесена к другой группе должностей, до присвоения классного чина по новой должности, надбавка за классный чин сохраняется в размере, установленном по должности, по которой ему был присвоен классный чин.

При назначении муниципального служащего на иную должность в пределах одной группы должностей, надбавка за классный чин устанавливается по новой должности.
Размер ежемесячной надбавки за классный чин муниципальных служащих устанавливается в соответствии с таблицей размеров ежемесячных надбавок за классный чин муниципальных служащих.

Таблица

размеров ежемесячных надбавок за классный чин муниципальных служащих

	Наименование классного чина
	Размер ежемесячной надбавки (рублей в месяц)

	Действительный муниципальный советник 1 класса
	7542

	Действительный муниципальный советник 2 класса
	6145

	Действительный муниципальный советник 3 класса
	5587

	Муниципальный советник 1 класса
	3632

	Муниципальный советник 2 класса
	3352

	Муниципальный советник 3 класса
	3213

	Советник муниципальной службы 1 класса
	3073

	Советник муниципальной службы 2 класса
	2933

	Советник муниципальной службы 3 класса
	2794

	Референт муниципальной службы 1 класса
	2654

	Референт муниципальной службы 2 класса
	2375

	Референт муниципальной службы 3 класса
	2235

	Секретарь муниципальной службы 1 класса
	2096

	Секретарь муниципальной службы 2 класса
	1816

	Секретарь муниципальной службы 3 класса
	1536».

2.  Решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.07.2022.
	Глава муниципального образования,                                       Председатель Совета народных депутатов

	А.И. Крылов